М А Г А Д А Н С К А Я  О Б Л А С Т Ь

Администрация Ольского муниципального округа

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

       27.11.2023                                                                                                        № 254-р

Ола

О закрытии паромной переправы через реку Яна

на автомобильной дороге «Магадан – Балаганное – Талон» в 2023 году

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», на основании письма областного государственного дорожного

эксплуатационного учреждения «Магаданское» (далее – ОГБДЭУ

«Магаданское») от 24 ноября 2023 года № 1428 «О закрытии паромной

переправы через реку Яна на автомобильной дороге «Магадан – Балаганное –

Талон»,

1. С 10 часов 00 минут 27 ноября 2023 года закрыть навигацию судов

паромной переправы через реку Яна на автомобильной дороге «Магадан –

Балаганное – Талон» (далее – переправа).

2. Рекомендовать ОГБДЭУ «Магаданское»:

2.1. Регулярно  информировать Администрацию Ольского

муниципального округа Магаданской области о состоянии ледового покрытия и

предположительных сроках открытия ледовой переправы через реку Яна;

2.2. Заблаговременно подготовить оборудование и технику к открытию

ледовой переправы.

3. Настоящее Распоряжение подлежит официальному опубликованию

(обнародованию).

4. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения оставляю

за собой.

И.о. главы Ольского муниципального округа

Магаданской области                                                                            И.Л. Сычев